Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 113 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/1

CURSOS EAD

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/1 –

CURSOS EaD, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 18/11/2024 a 22/11/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                               CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

61282232749 ACRISIO EDUARDO DALMONECH Administração

61282232435 EMILY PEREIRA ALVES Administração

61282233106 GABRIELE FLORENCIO Administração

61282232552 ISABELA DE SOUSA SILVA Administração

61282232574 JULIA SILVA BIANCHI Administração

61282232886 MYLENA JANE TEIXEIRA DIAS ESPIRITO SANTO Administração

61282232957 RAÍSSA VIOLA TALON Administração

61282233079 THAIS MOTA SOUZA Administração

61482232694
ANA VICTÓRIA PEREIRA BARBARY

VASCONCELOS
Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482233035 ANDRE DOS SANTOS KOCK Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232815 BRENO BEIRIZ COVRE Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232497 GUSTAVO BRUNO FERREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232460 JEFFERSON DOMINGUES DA SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232555 JOÃO PEDRO PEREIRA COSTA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232208 JOSIEL VOLPI Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232693 JULIO ALVES FETTER Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232703 LUIS PAULO DE SOUZA SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232444 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS JUNIOR Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482232849 MARIANA DAVID LYRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61272232756 JOÃO VITOR SANTANA DE SOUZA Biomedicina

61272232925 RUBIA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES Biomedicina

61272232767 SARAH NASCIMENTO VELASCO Biomedicina

61272232741 THALYSON DA SILVA CORRÊA Biomedicina

61292232618 ALESSANDRA LENKE NUNES Ciência da Computação

61292232913 FELIPE DA SILVA PINHEIRO Ciência da Computação

61292232917 MARCOS DE PAIVA SANTOS Ciência da Computação

61292232902 MATEUS ALVES DO CARMO Ciência da Computação

61292232570 NICOLAS ENTRINGER MARCARINI Ciência da Computação

61292232603 THIAGO BERGER MACHADO GABURRO Ciência da Computação

61492233083 LUCAS VINICIUS SANTOS LIMA Ciência de Dados

61492232873 MAYCON JUNIOR DE PAULA Ciência de Dados

61302232522 ARTHUR JERONIMO DE SOUZA Ciências Contábeis

61302232878 KAITTY SOUZA DE AVILA Ciências Contábeis

61302232775 MARCELA NOSSA LECCHI Ciências Contábeis

61302232034 RAPHAEL LUIS ALENCAR DA CRUZ Ciências Contábeis

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

61502232182 AILTON RAASCH Comércio Exterior

61502232483 HYLLARY FARIAS DE MENDONÇA Comércio Exterior

61502233071 JOAQUIM VITOR Comércio Exterior

61502232629 JÚLIA GERA DOS REIS Comércio Exterior

61312232424 ISABELLA SOARES DE JESUS DE AQUINO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312232825 JOABE FERREIRA SERRANO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61512232665 MARIA ALICE SANTOS DELBONI Design de Interiores

61512232781 NATÁLIA BISSOLI AMARAL Design de Interiores

61512232933 THAMIRES CARDOSO SILVEIRA Design de Interiores

61322232701 CARLOS HENRIQUE MARTINS JAQUES Educação Física (B)

61322232164 CHRISTIAN MARTINS Educação Física (B)

61322231939 EDUARDO RIGO DA COSTA Educação Física (B)

61322232609 FELIPE RODRIGUES SOARES Educação Física (B)

61322232896 HELLEM TAMANINI BRAUM Educação Física (B)

61322232919 JENNIFER PINHEIRO FARIAS Educação Física (B)

61322232746 LARA CAPISTRANO SOUZA Educação Física (B)

61322231870 LEONARDO SEPULCRO TOGNERI JUNIOR Educação Física (B)

61322232326 PAULO OBED ALEIXO SILVA Educação Física (B)

61322232668 WANNY REIS PORTELA Educação Física (B)

61322232045 WILLIAN FONTOURA JUNIOR Educação Física (B)

61332233010 FELIPE SCHROEDER SOARES Educação Física (L)

61332232614 KASSIANE DA SILVA CORREIA Educação Física (L)

61342231853 EDUARDA MAGALHÃES TELES Enfermagem

61342232534 ELEOENAI MUNIZ DE SOUZA Enfermagem

61342232094 ELLOÁ MARTINS TONOLI Enfermagem

61342233003 NATALIA DOS ANJOS COUTINHO Enfermagem

61342232131 ODAIZA BRENDA SANTOS CONCEIÇÃO Enfermagem

61342232800 RAILINE DA SILVA LIMA BRITO Enfermagem

61342233034 THAYNARA JESUS PAMPULIM Enfermagem

61642232758 JHONATHAM DA SILVA VIMERCATI Engenharia Civil

61642233108 THYAGO CANDEIA DA SILVA Engenharia Civil

61372232514 BRUNO DO ROSÁRIO ZANELATO Engenharia Elétrica

61382233014 DAVI MIRANDA FONSECA DE SOUZA Engenharia Mecânica

61382232625 GABRIEL RIBAS BARBOZA Engenharia Mecânica

61382233032 SAMUEL DOS SANTOS MARTINS Engenharia Mecânica

61522232221 ANNELISE PASSOS DE OLIVEIRA Estética e Cosmética

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

61522232561 KARINY SILVA BARCELOS Estética e Cosmética

61522232974 LIWIA COSTA CAVALIERE Estética e Cosmética

61522233020 SARA MARCELA BESSA CORDEIRO Estética e Cosmética

61522233123 SINGRID LIMA GOMES Estética e Cosmética

61522232072 TARCIELLY HERZOG Estética e Cosmética

61392232748 ADRIANO OSÓRIO DE ALCÂNTARA TRISTÃO Fonoaudiologia

61392232624 ALICE VIEIRA BARBOSA Fonoaudiologia

61392232532 DAIANE GRANATO FERREIRA Fonoaudiologia

61392233126 DANIEL BOLZAN DE FREITAS Fonoaudiologia

61392232324 DÉBORA DA SILVA CABRAL Fonoaudiologia

61392232842 DYARA LUIZA RIBEIRO DO NASCIMENTO Fonoaudiologia

61392232537 JARBAS BRAGA DE VARGAS JUNIOR Fonoaudiologia

61392232333 LUANA PEREIRA SANTOS Fonoaudiologia

61392232595 PEDRO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS Fonoaudiologia

61392230819 RAYSSA DE SOUZA MARVILA Fonoaudiologia

61532232464 CAMILLY NEIMEG JACOME AVELINO Fotografia

61532232592 QUEZIA MARCULINO DE SOUZA FRANCO Fotografia

61532232723 RODRIGO MALTA LACHINI Fotografia

61652232365 LUIZ GUILHERME BISPO BRAGA SANTOS Gastronomia.

61652232487 THIAGO PACHECO DA COSTA Gastronomia.

61552233081 JOÃO VICTOR PRESILIUS DE MENEZES Gestão Comercial

61552232138 VINÍCIUS ALVES GIURIATO Gestão Comercial

61572232317 JULIA GOMES DE LIMA MARINI LEAL Gestão Financeira

61572232697 MARIA EDUARDA CEVOLANI ZAPPI Gestão Financeira

61582232634 PAULO VICTOR DA SILVA RUMAO Gestão Portuária

61402232416 ANA LUIZA ALVES VILAÇA Jornalismo

61402232529 EDUARDO SILVA FERNANDES Jornalismo

61602233078 JULIA CAMPOS KRETLI CARDOSO Marketing

61412232638 JULIA FERNANDA FERREIRA DE ALMEIDA Nutrição

61412232058 TALITA BIANCA COSTA Nutrição

61412232976 TATIANE NASCIMENTO ALVES SILVEIRA Nutrição

61412233041 VITORIA ALVES DE NARDI Nutrição

61612232539 LORRANE XIMENES NASCIMENTO Óptica e Optometria

61612232409 PEDRO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS Óptica e Optometria

61422233065 ARIANA MISQUITA PORTO Pedagogia

61422232500 HELOAR KRETLI MENEGUSSI Pedagogia

61422232504 JOZIANE JASTROW Pedagogia

61422232598 KAMILY VICTORIA RIBEIRO NASCIMENTO Pedagogia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

61422232684 LYVIA MARIA FELHBERG PEREIRA SANTANA Pedagogia

61422233103 MARIA ALICE SAMPAIO BATISTA Pedagogia

61422232827 NAIANA DA SILVA PEREIRA Pedagogia

61432233116 ANA LARAH GONÇALVES PAQUIELA Serviço Social

61432232575 RAISSA VICENTE Serviço Social

61432232009 ROSILENE CARLOTT DE PAULA LEPPAUS Serviço Social

61472233097 MATHEUS MUNIZ CAVATTI Sistemas de Informação

61462233115 AMANDA DE OLIVEIRA MACHIOLI Terapias Integrativas e Complementares

61462232428 MIRIELEN ALVES SANTOS Terapias Integrativas e Complementares